
Parkovišt  pro osobní vozidla u Fakultní nemocnice v Ostrav  Porub 473-04/2008

1

ATELIÉR
PRO ARCHITEKTURU, DESIGN, INTERIÉRY

REKLAMU A GRAFIKU
ADI-DESIGN. s.r.o.

Nogova 6
OSTRAVA KUN ICE

Parkovišt  pro osobní vozidla u
Fakultní nemocnice v Ostrav

Porub

Oznámení zám ru
dle p íl. .3 Zák.100/2001 Sb.

OBJEDNATEL Parkovišt  Nemocnice, s.r.o.
AUTOR / ZHOTOVITEL ADI-DESIGN s.r.o.  /  Ing. arch. Arnošt Hradil
MÍSTO Areál Fakultní nemocnice v Ostrav  Porub
KATASTRÁLNÍ UR ENÍ / KRAJ Poruba  715174 / Moravskoslezský kraj

ÍSLO ZAKÁZKY 473-08/2008



Parkovišt  pro osobní vozidla u Fakultní nemocnice v Ostrav  Porub 473-04/2008

2

Obsah dokumentu oznámení zám ru:
A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI ...............................................................................................4

1. Obchodní firma ...............................................................................................................4

2. I  ....................................................................................................................................4

3. Sídlo (bydlišt ) ................................................................................................................4

4. Jméno, p íjmení, bydlišt  a telefon oprávn ného zástupce oznamovatele ......................4

B. ÚDAJE O ZÁM RU ...........................................................................................................5

I. Základní údaje .................................................................................................................5

1. Název zám ru a jeho za azení podle p ílohy . 1 ........................................................5

2. Kapacita (rozsah) zám ru ...........................................................................................5

3. Umíst ní zám ru (kraj, obec, katastrální území) ..........................................................5

4. Charakter zám ru a možnost kumulace s jinými zám ry .............................................5

5. Zd vodn ní pot eby zám ru a jeho umíst ní ...............................................................6

6. Stru ný popis technického a technologického ešení zám ru ......................................7

7. P edpokládaný termín zahájení realizace zám ru a jeho dokon ení ...........................7

8. Vý et dot ených územn  samosprávných celk  ..........................................................7

9. Vý et navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních ú ad , které budou tato
rozhodnutí vydávat. .........................................................................................................7

II. Údaje o vstupech ............................................................................................................8

III. Údaje o výstupech .........................................................................................................9

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST EDÍ V DOT ENÉM ÚZEMÍ ..............................11

1. Vý et nejzávažn jších environmetálních charakteristik dot eného území .....................11

2. Stru ná charakteristika stavu složek životního prost edí v dot eném území .................14

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁM RU NA VE EJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ PROST EDÍ.......17

1. Charakteristika možných vliv  a odhad jejich velikosti a významnosti (z hlediska
pravd podobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti) ......................................................17

2. Rozsah vliv  vzhledem k zasaženému území a populaci ..............................................18

3. Údaje o možných významných nep íznivých vlivech p esahujících státní hranice .........18

4. Opat ení k prevenci, vylou ení, snížení, pop ípad  kompenzaci nep íznivých vliv  ......19

5. Charakteristika nedostatk  ve znalostech a neur itostí, které se vyskytly p i specifikaci
vliv  ..................................................................................................................................19

E. POROVNÁNÍ VARIANT EŠENÍ ZÁM RU (pokud byly p edloženy) ...............................20

F. DOPL UJÍCÍ ÚDAJE .......................................................................................................22

1. Mapová a jiná dokumentace týkající se údaj  v oznámení ............................................22

2. Další podstatné informace oznamovatele......................................................................22

G. VŠEOBECN  SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU ............23



Parkovišt  pro osobní vozidla u Fakultní nemocnice v Ostrav  Porub 473-04/2008

3

H. P ÍLOHA .........................................................................................................................24

Vyjád ení p íslušného stavebního ú adu k zám ru z hlediska územn  plán.dokumentace24

íloha .1 zákres v katastrální map             1:1000 ..................................................25

íloha .2 mapa a detail zám ru       1:500/100............................................................26

íloha .3 seznam použitých zdroj  ..........................................................................27

íloha .4 – kopie stanoviska KÚ MSK/OŽPaZ                             .j. MSK 136469/200828



Parkovišt  pro osobní vozidla u Fakultní nemocnice v Ostrav  Porub 473-04/2008

4

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI

1. Obchodní firma

Parkovišt  Nemocnice, s.r.o.

2. I

(spole nos byla založena …… a nemá dosud p id leno I , je dokladováno v samostatné
íloze notá ským zápisem z valné hromady)

3. Sídlo (bydlišt )

Ostrava, Masná 4, PS  702 00

4. Jméno, p íjmení, bydlišt  a telefon oprávn ného zástupce oznamovatele

oprávn ný zástupce        …………………..…………………………      Richard Dohnal
bydlišt                               …………..…..……….        Lhotka 166       739 47 LHOTKA
telefon                               ……………………………………..……        602 719 823



Parkovišt  pro osobní vozidla u Fakultní nemocnice v Ostrav  Porub 473-04/2008

5

B. ÚDAJE O ZÁM RU

I. Základní údaje

1. Název zám ru a jeho za azení podle p ílohy . 1

Parkovišt  pro osobní vozidla u Fakultní nemocnice v Ostrav  Porub

   Dle p ílohy . 1 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv  na životní prost edí, v platném
zn ní, spadá p edm tný zám r do kategorie II, bodu 10.6 – Skladové nebo obchodní
komplexy v etn  nákupních st edisek, o celkové vým e nad 3 000 m2 zastav né plochy;
parkovišt  nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání v sou tu pro celou stavbu.
  P íslušným ú adem je Krajský ú ad Moravskoslezského kraje.

2. Kapacita (rozsah) zám ru

Ve ejné parkovišt  osobních vozidel návšt vník  fakultní nemocnice a polikliniky
Po et parkovacích stání     …………….…………………………………     85
Z toho po et parkovacích míst  pro vozidlo osoby t žce postižené nebo t žce pohybov
postižené  ………………………………………………………………….       4
Plocha stavby ( istá plocha zpevn ných ástí – zámk.dlažby)   ……   1963m2

Celková plocha území zasaženého stavbou  ………………………….  2147m2

3. Umíst ní zám ru (kraj, obec, katastrální území)

Moravskoslezský kraj
Ostrava Poruba
Katastrální území: Poruba 715174

4. Charakter zám ru a možnost kumulace s jinými zám ry

Parkovišt  pro osobní vozidla návšt vník  areálu Fakultní nemocnice v Ostrav  Porub  je
další plochou pro odstavení osobních vozidel. Nedostate ná kapacita  sou asných
parkovacích stání vyvolala pot ebu ešit tento problém a jako vhodná plocha bylo
posuzováno n kolik lokalit a po podrobném vyhodnocení a následných konzultacích byla
vybrána tato lokalita - proluka mezi pavilony nemocnice s možností p íjezdu z hlavní
komunikace - t .17.listopadu. P ímý nájezd k parkovacím stáním je navržen z komunikace
zajiš ující výjezd služebních vozidel z technického dvora nemocnice na ve ejnou
komunikací t .17.listopadu. Tato spojná komunikace je v majetku i správ  Fakultní
nemocnice Ostrava.     Konstrukce veškerých ploch parkoviš  je navrhována jako zpevn ná
plocha ze zámkové betonové dlažby vzor KOST tl.80mm. Celá plocha je ešena jako
bezbariérový prostor (ve smyslu vyhl.369/2001 Sb.) a navazuje na stávající systém p ších
tras.  Tyto nebudou m ny, stavbou nebudou dot eny, vyjma nezbytných zásah
charakteru opravy.



Parkovišt  pro osobní vozidla u Fakultní nemocnice v Ostrav  Porub 473-04/2008

6

Celková kapacita parkovacích stání nep esáhne po et 85 míst a nelze tuto kapacitu jakkoliv
v této lokalit  dále rozší it.
   Plocha je mírn  svažitá, odvodn ní bude zajišt no do stávajícího systému ve ejné
kanalizace p es lapa  olejových ne istot.  Parkovišt  je klasifikováno jako ve ejná plocha s
regulací vjezdu a výjezdu.  Stavba je navrhována tak, aby nevyžadovala jakoukoli zm nu
dopravního ešení v daném území, nevyvolala zásah do stávající vzrostlé zelen  a
neovlivnila veškeré ostatní urbanistické prvky v oblasti (výškov , hluk, nebezpe né emise,
apod.). Bezprost edn  se stavbou na jižní stran  sousedí funk ní avšak kapacitou
nedostate né parkovišt  pro osobní vozidla se 70ti parkovacími misty pro osobní vozidla.
Práv  toto parkovišt  považujeme za související zám r, který byl do modelového ešení
našeho zájmu v posuzování a výpo tech zahrnut.

5. Zd vodn ní pot eby zám ru a jeho umíst ní

Zám r je v souladu s územním plánem.
 Staveništ  je pro uvažovaný zám r vhodné, umož uje jej realizovat bez neúm rné
technické a investi ní náro nosti a bez náro ných zákrok  do dopravy a dalších
dlouhodobých zám .  V pr hu p ípravy investice byly vybrány celkem 2 lokality. Lokalita
A – námi vybraná a doporu ená lokalita a lokalita B. Tato druhá lokalita byla zavržena
z d vodu velké stavební náro nosti – špatné napojení na kanalizaci a dále z d vodu velmi
špatné dopravní dostupnosti velké p ší vzdálenosti k cílovým obslužným bod m FNsP.
Zárove  tato lokalita vyžadovala i zásah do vzrostlé zelen  a proto byla doporu ena na
druhém míst .

                                                                   Lokalita A

                                                           Lokalita B



Parkovišt  pro osobní vozidla u Fakultní nemocnice v Ostrav  Porub 473-04/2008

7

6. Stru ný popis technického a technologického ešení zám ru

Zpevn ná plá  pro z ízení parkovacích míst návšt vník  areálu fakultní nemocnice a
polikliniky v Ostrav  Porub  napojená na systém ve ejných komunikací.  Technicky je
konstrukce navržena jako celistvá bezpr saková – veškeré zpevn né povrchy budou
provád ny zámkovou dlažbou s odvodn ním do ve ejné kanalizace p es lapa  olej .
Podloží pod konstrukcí bude opat eno geotextilií chránící možný pr sak nežádoucích
povrchových látek do podloží. Spodní hrany ploch budou oddrenážovany a rovn ž napojeny

es lapol do ve ejné kanalizace. Celková plocha parkovišt  bude dopln na 2mi stožáry
ve ejného osv tlení propojeného na system VO FNsP. Žádná média z ve ejných sítí
nebudou v rámci stavby ani provozu používána – voda, plyn, elektro.
Sou ástí stavby budou sadové úpravy spo ívající v ohumusování nezpevn ných ploch a
jejich zatravn ní. Výsadby strom  a ke  jsou navrženy p evážn  v plochách mezi
parkovacími sekcemi. Druhová skladba d evin bude vycházet ze stanovištních podmínek
dané lokality.

7. P edpokládaný termín zahájení realizace zám ru a jeho dokon ení

11/2008

8. Vý et dot ených územn  samosprávných celk

Statutární m sto Ostrava – m stský obvod Poruba
Moravskoslezský kraj

9. Vý et navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních ú ad , které budou tato
rozhodnutí vydávat.

Územní rozhodnutí nebo územní souhlas dle §96 zák.183/2006 Sb.



Parkovišt  pro osobní vozidla u Fakultní nemocnice v Ostrav  Porub 473-04/2008

8

II. Údaje o vstupech

   Posuzovaný zám r je situován na zelených travních plochách na rozloze 2147m2

v intravilánu m sta.
   Jedinou dot enou parcelou je :
Parcelní íslo:             1739/5
Vým ra [m2]:             22084
Katastrální území:             Poruba 715174
Mapový list:             BILOVEC,1-0/34
Ur ení vým ry: Ze sou adnic v S-JTSK
Zp sob využití: zele
Druh pozemku: ostatní plocha
Vlastnické právo            eská republika

íslušnost hospoda it s majetkem státu
                                  Fakultní nemocnice Ostrava
                                  17. listopadu 1790/5, Ostrava, Poruba, 708 52

Jedná se o plochu, která dle katastru nemovitostí není zahrnuta pod ochranu zem lského
dního fondu a není ani plochou ur enou k pln ní funkcí lesa.

Voda
  B hem výstavby bude voda využívána pro stavební ú ely a sociální ú ely. P edpokládaná
spot eba vody není stanovena, bude zanedbatelná. Technologie výstavby nepoužívá mokré
procesy a proto nebude nutné vodu pro výstavbu zajiš ovat. P ípojka pitné vody nebude
budována, pro ú ely kone né funkce parkovišt  není zapot ebí.
  Pro sociální ú ely bude využíváno mobilních WC bun k.
Surovinové zdroje
  Posuzovaný zám r není za ízení výrobního charakteru a nevyžaduje žádnou provázanost
na zásobování jakýchkoliv surovin.
Elektrická energie

hem výstavby bude pot ebná energie vyráb na mobilním za ízením v rámci za ízení
stavby. Energie pro no ní nasv tlení stavebního areálu bude zajiš ována z akumulá-
torových zdroj  dodavatele stavby.
Teplo
Pro zajišt ní budoucího provozu není zapot ebí.

Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu
íjezd do hodnoceného areálu je možný z t ídy 17.listopadu v blízkosti zastávky MHD, kde

je v sou asné dob  regulérní vjezd/výjezd nesanitních voz  – technické obsluhy nemocnice.

Výpo et po tu parkovacích stání
  Po et parkovacích mist nebyl ur en statistickým výpo tem, ale lokální pot ebou v daném
míst , kdy pro stanovení kapacity byla omezující dostupná plocha ve vybraném míst .
Z takto získaného po tu parkovacích míst byl ur en výpo tem dle Vyhlášky . 369/2001 Sb.
po et parkovacích mist pro parkování vozidel t lesn  postižených osob  - 4 stání.

Specifikace dopravní zát že
 P edpokládaná optimální intenzita na p íjezdové komunikaci mezi t .17.listopadu a
parkovišt m byla stanovena následovn .
Po et parkovacích míst                                                    85
% obsazenost                                                                   94%
Pr rná délka parkovacího asu                                   60-90min.
Obrátkovost vjednom dni na jednom parkovacím stání    6,25x
Celkový po et vozidel (p íjezd = výjezd)                           85 x 94% x 6,25  =  500 vozidel



Parkovišt  pro osobní vozidla u Fakultní nemocnice v Ostrav  Porub 473-04/2008

9

III. Údaje o výstupech

V pr hu výstavby
  V období výstavby budou zdrojem zne išt ní ovzduší stavební mechanizmy p ivážející
stavební materiály a vybavení jednotlivých objekt . Hlavní zne iš ující látkou ve výfukových
plynech automobil  jsou oxidy dusíku. P edpokládaná intenzita provozu nákladních a
osobních vozidel není p esn  známa.
  Plošným zdrojem zne išt ní, zejm.prachu (tuhých zne iš ujících látek), bude prostor
vlastního staveništ  a to hlavn  ve fázi p ípravy území.

hem provozu
Bodové zdroje
V rámci stavby nebudou instalovány žádné spalovací zdroje emisí.
Plošné zdroje
 Jako plošný zdroj emisí je vnímána plocha parkovišt . U posuzovaného zám ru budou
realizovány parkovací plochy pro celkem 85 osobních automobil . K tomuto bude p teno
stávajících 70 míst na sousedním parkovišti.
Liniové zdroje
 Liniovými zdroji se rozumí pohyb vozidel po t .17.listopadu a po p íjezdové komunikaci do
budoucího areálu technickou spojkou.  Tyto komunikace byly zvoleny jako nejvíce zatížené
komunikace v lokalit . Ostatní provoz je proti t mto komunikacím zanedbatelný a to

edevším ke zna né vzdálenosti od místa posuzování.

Tabulka vypo tených limit  rozhodujících posuzovaných emisí - IHr
Zne iš ující látka Vypo tené imisní limity µg/m3

oxidy dusíku NOx 34,766 µg/m3

tuhé zne iš ující látky TZL 12,433
benzen 0,518 µg/m3   (m .tolerance 1,6-5,9µg/m3

dle HMÚ )

Porovnávací tabulka povolených limit
Zne i ující látka Vyjád ená

jako
Povolené imisní limity µg/m3

IHr IHd IH8h IHk
poletavý prach (p.p.) 60 150 500

oxid si itý S02 60 150 500
oxid si itý a poletavý prach S02 +p.p 250

oxidy dusíku NO2 80 100 200
oxid uhelnatý CO 5000 10000

ozón 03 160
olovo v poletavém prachu Pb 0,5

kadmium v poletavém prachu 0,01
pachové látky nesmí být v koncentracích obt žujících obyvatelstvo

IHr - pr rná ro ní koncentrace zne iš ující látky
IHd - pr rná denní koncentrace zne iš ující látky
IH8h - pr rná osmihodinová koncentrace zne iš ující látky
IHk - pr rná p lhodinová koncentrace zne iš ující látky



Parkovišt  pro osobní vozidla u Fakultní nemocnice v Ostrav  Porub 473-04/2008

10

Deš ové vody
Veškeré potenciáln  zaolejované deš ové vody svedené z parkoviš  budou p ed zaúst ním
do systému deš ové kanalizace p ed išt ny na odlu ova ích ropných látek
(max.koncentrace NEL na výstupu z odlu ova e < 5 mg/l). ORL jsou navrženy jako havarijní
za ízení.

S  = 1963 m2 = 0,1963 ha
is = 157 l/ha,s
k = 0,8
     Qd = S . is . k
     Qd = 0,1963 . 157 . 0,8
     Qd = 24,655 l/s

Ro ní množství:
      Vmax = 19 574 m3/rok
Výpo et byl proveden pro 15minutový déš  s periodicitou 0,5 o intenzit  i = 157 l/s*ha.
Odvod vody z parkovacích ploch : Qmax = 24,655 l/s



Parkovišt  pro osobní vozidla u Fakultní nemocnice v Ostrav  Porub 473-04/2008

11

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST EDÍ V DOT ENÉM ÚZEMÍ

1. Vý et nejzávažn jších environmetálních charakteristik dot eného území

 Zám r výstavby se nachází v intravilánu v zastav né oblasti m stské ásti Ostravy –
v Porub . V okolí se nachází nejbližší významný krajinný prvek ve vzdálenosti 265m
východn  od hranice zám ru par ík uprost ed zástavby s chrán ným stromem.



Parkovišt  pro osobní vozidla u Fakultní nemocnice v Ostrav  Porub 473-04/2008

12

Lesní porost – Porubský lesík – 365m jihozápadním sm rem.



Parkovišt  pro osobní vozidla u Fakultní nemocnice v Ostrav  Porub 473-04/2008

13

Vodní tok – Porubka - je 550m jižním sm rem



Parkovišt  pro osobní vozidla u Fakultní nemocnice v Ostrav  Porub 473-04/2008

14

2. Stru ná charakteristika stavu složek životního prost edí v dot eném území

Ovzduší
Tab.p ehled okamžitého stavu oxidu dusíku – interpolace O.Fifejdy/O.P ívoz dne 31.8.2008
(Ostrava Záb eh, ani Ostrava Poruba m ení pro naše ú ely neprovádí)

IHd - pr rná nam ená (denní) koncentrace ve dnech 31.8.2008/1.9.2008 nam ená HMÚ – 41,44 µg/m3

pr rná nam ená ro ní koncentrace (interpolace Fifejdy / P ívoz )                                  HMÚ – 70,2 µg/m3

tabulka nam ených emisních hodnot dle zdroj HMÚ
Zne i ující látka Vyjád ená

jako
Povolené imisní limity µg/m3

IHr IHd IH8h IHk
ástice PM10 PM10 25,5 - -

oxid si itý S02 86 - -
oxidy dusíku NO2 70,2 37,6 - -

oxid uhelnatý CO 588 1698,4 -
ozón 03 94 - -

koncentrace t žkých kov  v
suspendovaných ásticích

TK 8,8ng/m3

olovo Pb 16,3ng/m3

IHr - pr rná ro ní koncentrace zne iš ující látky
IHd - pr rná denní koncentrace zne iš ující látky
IH8h - pr rná osmihodinová koncentrace zne iš ující látky
IHk - pr rná p lhodinová koncentrace zne iš ující látky



Parkovišt  pro osobní vozidla u Fakultní nemocnice v Ostrav  Porub 473-04/2008

15

Voda
Deš ové vody
Veškeré potenciáln  zaolejované deš ové vody svedené z parkoviš  budou p ed zaúst ním
do systému deš ové kanalizace p ed išt ny na odlu ova ích ropných látek
(max.koncentrace NEL na výstupu z odlu ova e < 5 mg/l). ORL jsou navrženy jako havarijní
za ízení.

S  = 1963 m2 = 0,1963 ha
is = 157 l/ha,s
k = 0,8
     Qd = S . is . k
     Qd = 0,1963 . 157 . 0,8
     Qd = 24,655 l/s

Ro ní množství:
      Vmax = 19 574 m3/rok
Výpo et byl proveden pro 15minutový déš  s periodicitou 0,5 o intenzit  i = 157 l/s*ha.

da
S ohledem na charakter terénu a plánovaných staveb lze p edpokládat vyrovnanou bilanci
zemin (výkopové zeminy budou využity na vyrovnání terénu), tzn. že nebude nutné
výkopovou zeminu z lokality odvážet.
Výskyt kontaminace (kontaminované zeminy) lze vylou it.

íroda
Bezprost edn  v lokalit  zám ru se nacházejí vzrostlé mén  hodnotné jehli nany. Stavbou
nebudou tyto zasaženy, technologií stavby nehrozí jejich zasažení a to jak v ko enových
systémech, tak v ástech nad zemí. P irozené vodní toky zde nejsou, stavba nebude mít vliv
ani na evropsky významné lokality stanovené NV .132/2005 Sb., ani na pta í oblasti.
        Soustava NATURA 2000, zvlášt  chrán ná území
Zám r nezasahuje do žádné oblasti zahrnuté do soustavy Natura 2000 ani do zvlášt
chrán ného území ve smyslu zákona . 114/1992 Sb., o ochran  p írody a krajiny,
v platném zn ní.

Hluk
Výstavbou ani budoucím provozem nebude bezpe ný limit akustického výkonu p ekro en,
nep edpokládá se využívání stroj  a za ízení s vyšší, než p ípustnou hladinou hluku.
Hladina akustického výkonu Lwa (dle hladiny akustického výkonu frekven  váženého
váhovou funkcí A, vztažené k referen nímu akustickému výkonu 1 pW - viz SN EN ISO
3744 a SN ISO 3746) nebude p ekro ena.
     Liniové zdroje hluku
Jedná se v sou asné dob  automobilový provoz na ve ejných komunikacích.
Jedná se o t ídu 17.listopadu. Sou asný stav provozu na této komunikaci byl zjišt n
informací na ÚHAMO odbor dopravy.
    plošné zdroje hluku
Významné plošné zdroje hluku se v sou asné dob  v blízkém okolí p edm tné lokality
nevyskytují. V období výstavby bude plošným zdrojem hluku plocha hlavního staveništ .
Zde bude hluk zp soben provozem stavebních mechanizm  a pojezdy nákladních
automobil  pro p evoz výkopových zemin a automobil  se stavebními materiály v prostorech
mimo ve ejné komunikace. Po ty nákladních automobil  jsou pro fázi výstavby stejné jako
v p ípad  liniových zdroj . Hluk na ploše staveništ  byl modelován nep etržitou inností t í
stavebních stroj  s akustickým výkonem 105 dB (nap . bagr, naklada  atp.). Stavební práce
budou provád ny pouze v denní dob .
Po uvedení stavby do provozu se výskyt plošných zdroj  hluku nep edpokládá.

Bodové zdroje hluku
Tyto se v pr hu stavby ani po jejím uvedení do provozu nep edpokládají.



Parkovišt  pro osobní vozidla u Fakultní nemocnice v Ostrav  Porub 473-04/2008

16

Odpady
  Vzhledem k charakteru stavebních prací nebudou v pr hu výstavby vznikat žádné
odpady. Dle vyhlášky . 381/2001 Sb., kterou se vyhlašuje Katalog odpad  tedy nejsou
žádné odpady specifikovány.



Parkovišt  pro osobní vozidla u Fakultní nemocnice v Ostrav  Porub 473-04/2008

17

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁM RU NA VE EJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ PROST EDÍ

1. Charakteristika možných vliv  a odhad jejich velikosti a významnosti (z hlediska
pravd podobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti)

Vliv hluku
  Vzhledem k charakteru a významu zám ru stavby je nár st limit  hluku naprosto
zanedbatelný, nebo  se nep edpokládá vybudováním tohoto za ízení, že dojde s tímto
k nár stu objemu vozidel. Dojde pouze k jejich plošnému rozložení v rámci komplexu
dalších parkoviš  a záchytných ploch v okolí. Dokonce v omezené mí e lze konstatovat, že
dojde k odleh ení provozu v oblasti dvor  naproti NSaP, kdy p estanou návšt vníci
nemocnice a polikliniky tam vyhledávat parkovací možnosti, emuž se v sou asné dob  tak

je.
Vliv emisí
Oxid dusi itý
Podle imisního monitoringu HMÚ nejsou v posuzované lokalit  v n kolika posledních
letech p ekra ovány hodinové ani ro ní limity pro koncentrace NO2. Nejvyšší m ená
hodnota krátkodobých m ených koncentrací imisního pozadí je v úrovni pod 45% imisního
limitu pro hodinové koncentrace, pr rné ro ní m ené hodnoty imisního pozadí jsou v
úrovni 54% imisního limitu pro ro ní koncentrace. Produkce emisí oxidu dusného (N2O)
ve vztahu k oxid m dusíku (NOx) není posuzována.
Suspendované ástice frakce PM10

ená maximální denní imisní koncentrace PM10 na stanici TOZRA je 145,0 mg/m3

(11.12.2007), 36MV (36. nejvyšší nam ená hodnota) je 56,0 mg/m3, zatímco imisní limit je
50 mg/m3. Na základ  t chto údaj  lze íci, že podle imisního monitoringu HMÚ jsou
v území zám ru nepatrn  p ekra ovány imisní limity pro maximální denní imisní kon-
centrace PM10.
 M ená pr rná ro ní koncentrace PM10 na stanici TOPO je 30,6 mg/m3, zatímco imisní
limit je 40 mg/m3. Na základ  t chto údaj  lze íci, že podle imisního monitoringu HMÚ
nejsou v zájmovém území p ekra ovány imisní limity pro pr rné ro ní imisní koncentrace
PM10 – viz následující tabulky.

tabulka nam ených emisních hodnot ze zdroj HMÚ
Zne i ující látka Vyjád ená

jako
Nam ené imisní limity µg/m3

IHr IHd IH8h IHk
ástice PM10 PM10 25,5 - -

oxid si itý S02 86 - -
oxidy dusíku NO2 70,2 37,6 - -

oxid uhelnatý CO 588 1698,4 -
ozón 03 94 - -

koncentrace t žkých kov  v
suspendovaných ásticích

TK 8,8ng/m3

olovo Pb 16,3ng/m3

tabulka povolených limit
Zne i ující látka Vyjád ená

jako
Povolené imisní limity µg/m3

IHr IHd IH8h IHk
poletavý prach (p.p.) 60 150 500

oxid si itý S02 60 150 500
oxid si itý a poletavý prach S02 +p.p 250

oxidy dusíku NO2 80 100 200
oxid uhelnatý CO 5000 10000

ozón 03 160
olovo v poletavém prachu Pb 0,5



Parkovišt  pro osobní vozidla u Fakultní nemocnice v Ostrav  Porub 473-04/2008

18

kadmium v poletavém prachu 0,01
pachové látky nesmí být v koncentracích obt žujících obyvatelstvo

tabulka vypo tených nejd ležit jších emisních hodnot
Zne i ující látka Vyjád ená

jako
Vypo tené imisní limity µg/m3

IHr IHd IH8h IHk
ástice PM10 PM10 27,2 - -
oxidy dusíku NO2 74,4 - - -

IHr - pr rná ro ní koncentrace zne iš ující látky
IHd - pr rná denní koncentrace zne iš ující látky
IH8h - pr rná osmihodinová koncentrace zne iš ující látky
IHk - pr rná p lhodinová koncentrace zne iš ující látky

i hodnocení imisní zát že suspendovanými ásticemi frakce PM10 a vlivu výstavby
parkovišt  na imisní zát ž z pohledu této látky lze konstatovat, že dojde k zanedbatelnému
navýšení imisních koncentrací po celé ploše zájmové lokality, avšak lze správn  zvolenými
technologickými postupy výstavby tuto regulovat. Z pohledu absolutních koncentrací nebude
provoz zám ru a tím zp sobená zm na prakticky postižitelná..
Záv r:
Výstavba posuzovaného zám ru a s ní související nár st intenzity dopravy v lokalit  nebude
významným zdrojem z pohledu imisní zát že suspendovanými ásticemi frakce PM10.
Benzen
  Podle imisního monitoringu HMÚ nejsou v posuzované lokalit  p ekra ovány ro ní imisní
limity pro koncentrace benzenu. M ené hodnoty imisního pozadí jsou v úrovni 48%
imisního limitu pro ro ní koncentrace. Z hodnocení imisní zát že vlivem benzenu vyplývá,
že vlivem uvedení zám ru do provozu sice dojde k mírnému navýšení imisních koncentrací,
nicmén  velikost tohoto navýšení je z pohledu absolutních hodnot zanedbatelná. Zdroj není
významný z pohledu imisní zát že benzenem, a to ani v kumulativním hodnocení spole
se sousedním parkovišt m.

2. Rozsah vliv  vzhledem k zasaženému území a populaci

Dopad jakýchkoliv negativních vliv  zám ru na okolní zástavbu a její obyvatelstvo je zcela
zanedbatelný a to p edevším z hlediska skute nosti, že stávající prvky obytné zástavby
s trvalým bydlením jsou v dostate né vzdálenosti a p edevším p ed lovým zát žovým
prvkem z pohledu emisí – t ídou 17.listopadu – jsou do zna né míry eliminovány.Zárove
vlivem skute nosti, že provozování našeho zám ru je orientováno výhradn  do asové zóny
denní doby cca mezi 8:00 a maximáln  19:00 hodinu, lze konstatovat, že jakékoliv emise a
to v etn  hluku nebudou mimo tuto dobu produkovány.

3. Údaje o možných významných nep íznivých vlivech p esahujících státní hranice

Vzhledem k charakteru zám ru, jeho lokalizaci a údaj m o vlivech zám ru na životní
prost edí shromážd ných v rámci hodnocení je z ejmé, že p eshrani ní vlivy na životní
prost edí jsou v p ípad  posuzovaného zám ru zcela vylou eny.



Parkovišt  pro osobní vozidla u Fakultní nemocnice v Ostrav  Porub 473-04/2008

19

4. Opat ení k prevenci, vylou ení, snížení, pop ípad  kompenzaci nep íznivých vliv

Pro vylepšení emisní stability v území zám ru projektant navrhuje využít zelených mezipás
mezi parkovacími zónami k výsadb  intenzívní zelen  a to kombinací st edních porost  i
vyšších jedinc . Rozsah a druhovost výsadby bude p edm tem vlastní projektové
dokumentace, ve které se zárove  prokáže studií oslun ní, že nedojde k zaclon ní
stávajících provoz  v p ilehlých pavilonech FNsP.

5. Charakteristika nedostatk  ve znalostech a neur itostí, které se vyskytly p i specifikaci
vliv

estože meteorologická stanice v oblasti zám ru nevyhodnotila všechny prvky emisních
zát ží (protože je nem í), lze konstatovat, že získané údaje zahrnuté do hodnocení jsou
z pohledu celkového dopadu zám ru naprosto dostate né a proto neur itosti n kterých
zdroj  nebo nedostatky ve znalostech považujeme ve vztahu k ešení zám ru za
bezp edm tné.



Parkovišt  pro osobní vozidla u Fakultní nemocnice v Ostrav  Porub 473-04/2008

20

E. POROVNÁNÍ VARIANT EŠENÍ ZÁM RU (pokud byly p edloženy)

  V období p ípravy zám ru bylo spolu se zástupci zadavatele (FNsP) vybráno n kolik lokalit
v okolí areálu a z t chto byly posuzovány dv  záv re né varianty:

Ortofoto



Parkovišt  pro osobní vozidla u Fakultní nemocnice v Ostrav  Porub 473-04/2008

21

Zákres v map

Tabulka hodnotících kritérií zadavatele a projektanta
Posuzovaná rozhodující kritéria Bodové hodnocení kritéria 1-10

(1 nejhorší, 10 nejlepší)
Lokalita A Lokalita B

Dostupnost od hlavních komunikací 10 6
Napojení na ve ejný dopravní systém 8 4
Celková kapacita / ekonomická výnosnost provozu 6 10

ší dostupnost z místa parkování k cílovému zám ru 9 3
Provázanost s jinými zp soby dopravy / p šími trasami 10 7
Pozi ní umíst ní v i provoz m FNsP 10 3
Technická náro nost a zp sobilost výstavby 8 6
Odstup od omezujících prvk (VKP, památky, vod.zdroj) 7 2
Vliv stavby na obytnou zástavbu z hlediska emisí 6 10
Souvislost s vynucenými investicemi (p eložky sítí, …) 8 5
Zásah do zelen , zábor p dy 6 3
Celkové hodnocení posuzovaných kritérií 88 59

Záv re né vyhodnocení:
Lokalita B byla zavržena z d vodu velké stavební náro nosti – špatné napojení na kanalizaci
a dále z d vodu velmi špatné dopravní dostupnosti a velké p ší vzdálenosti k cílovým
obslužným bod m FNsP. Zárove  tato lokalita vyžadovala i zásah do vzrostlé zelen  a proto
byla doporu ena na druhém míst .



Parkovišt  pro osobní vozidla u Fakultní nemocnice v Ostrav  Porub 473-04/2008

22

F. DOPL UJÍCÍ ÚDAJE

1. Mapová a jiná dokumentace týkající se údaj  v oznámení

Zákres do katastrální mapy v m . 1:1000
Mapa – situace 1:500 a detail ásti parkovišt   1:100

2. Další podstatné informace oznamovatele

Zám r je v souladu s dlouhodobou koncepcí rozvoje inností a služeb zajiš ovaných FNsP
v Ostrav  Porub  a technické ešení nekoliduje se zám ry t etích stran.
  P íprava zám ru byla pr žn  konzultována se zástupcí jednotlivých správních jednotek
– jednak v míst  samém / m stský obvod  a dále s ÚHAMO, ing.arch.Sonek.



Parkovišt  pro osobní vozidla u Fakultní nemocnice v Ostrav  Porub 473-04/2008

23

G. VŠEOBECN   SROZUMITELNÉ  SHRNUTÍ  NETECHNICKÉHO  CHARAKTERU

Sledovaný zám r stavby – zv tšení parkovacích kapacit v lokalit  – napl uje požadované
podmínky a nároky na zp sob zajiš ování obslužnosti ve vztahu k nar stajícímu zp sobu
osobní p epravy sm rem k individuální automobilové doprav . Zám r nebude mít významný
vliv na obyvatelstvo, ovzduší a klima, hlukovou situaci, povrchové a podzemní vody, p du,
horninové prost edí, faunu, flóru, ekosystémy, krajinu, hmotný majetek a kulturní památky.
Zne iš ování ovzduší spojené se zám rem odpovídá požadavk m vyplývajícím z

íslušných právních p edpis  a technickými a organiza ními opat eními bude
minimalizováno.



Parkovišt  pro osobní vozidla u Fakultní nemocnice v Ostrav  Porub 473-04/2008

24

H. P ÍLOHA

Vyjád ení p íslušného stavebního ú adu k zám ru z hlediska územn  plán.dokumentace

Datum zpracování oznámení: 3.
September 2008

Jméno, p íjmení, bydlišt  a telefon zpracovatele oznámení:
jméno (název) ................................................................................   ADI-DESIGN s.r.o.
adresa (sídlo) ...........................................  T. G. Masaryka 602, 738 01  Frýdek-Místek
adresa  (pro doru ování) .....................................   Nogova 6,   719 16 Ostrava-Kun ice

 ..................................................................................................................   25879600
[jméno zodpov dného zástupce]   ..........   Ing. arch. Arnošt Hradil, jednatel spole nosti
[jméno zpracovatele] ...............................   Ing. arch. Arnošt Hradil, jednatel spole nosti
Telefon  ...........................................................   596 618 951
Mobil     ...........................................................    777 743 286
e-mail    ...........................................................    hradil@adi-design.eu

údaje a doklady o oprávn ní
 architekt ..............................................  Ing.arch.Arnošt HRADIL, autorizovaný architekt
íslo autorizace A  02 186 KA

Podpis zpracovatele oznámení:

Stanovisko orgánu ochrany p írody, pokud je vyžadováno podle § 45i odst. 1 zákona .
114/1992 Sb., ve zn ní zákona . 218/2004 Sb.

íloha .4 – kopie stanoviska KÚ MSK/OŽPaZ                                   .j. MSK 136469/2008

mailto:hradil@adi-design.eu


Parkovišt  pro osobní vozidla u Fakultní nemocnice v Ostrav  Porub 473-04/2008

25

íloha .1 zákres v katastrální map      1:1000



Parkovišt  pro osobní vozidla u Fakultní nemocnice v Ostrav  Porub 473-04/2008

26

íloha .2 mapa a detail zám ru 1:500/100



Parkovišt  pro osobní vozidla u Fakultní nemocnice v Ostrav  Porub 473-04/2008

27

íloha .3 seznam použitých zdroj

- Výsledky m ení HMÚ
- Záv ry konzultací

 KHS Ostrava
 Centrum dopravního výzkumu Brno
 Geologický pr zkum Ostrava Hrabová

HMÚ Ostrava
 MMO – ÚHA
 MMO - OŽP

- na ízení vlády . 597/2006 Sb. o sledování a vyhodnocování kvality ovzduší
- zákon . 100/2001 Sb., o posuzování vliv  na životní prost edí (EIA)
- zákon . 216/2007 Sb. kterým se m ní zákon . 100/2001 Sb., o posuzování vliv  na

životní prost edí a o zm  n kterých souvisejících zákon  (zákon o posuzování
vliv  na životní prost edí),ve zn ní pozd jších p edpis  (tzv.“Novela …“)

- Výzkumná  zpráva  „Výzkum zát že životního prost edí z dopravy“ (Pozn.: texty uvedené
zprávy v souladu s autorským právem nejsou uvád ny ani citovány, pro pot eby tohoto
zám ru byla použita metodika výpo )

OBSAH TOHOTO OZNÁMENÍ O ZÁM RU
V PLNÉM ROZSAHU PODLÉHÁ ZÁKONU O AUTORSKÝCH PRÁVECH

A NELZE BEZ SOUHLASU ZPRACOVATELE POUŽÍT JEHO OBSAH K Ú ELU JINÉMU,
NEŽLI JE TENTO ZÁM R UR EN



Parkovišt  pro osobní vozidla u Fakultní nemocnice v Ostrav  Porub 473-04/2008

28

íloha .4 – kopie stanoviska KÚ MSK/OŽPaZ                             .j. MSK 136469/2008



Parkovišt  pro osobní vozidla u Fakultní nemocnice v Ostrav  Porub 473-04/2008

29


